平成 31年 1月 29日

 ６年生保護者 様

   五泉市立愛宕小学校

校 長 能登  佐菊

インフルエンザへの対応について（お願い）

 インフルエンザの流行に伴い，手洗い，うがいの励行，各教室・廊下等の換気，

マスクの着用等，対応をしてきているところですが，６年２組のインフルエンザ罹

患児童が増えてきました。

 つきましては，感染拡大防止のために，学校医の指導を受け，６年２組を学級閉

鎖することになりました。下記のとおり対応をお願いいたします。

 ご多用の中とは思いますが，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ６年２組 学級閉鎖について

・ １月３０日（水）～ ２月３日（日） ５日間

２ 留意事項

・ 明日３０日（水）～２/３日（日）まで，６年２組の児童は学童，寺子屋は

休みとなります。

・ 学級閉鎖期間中のお子さんは，スポーツや習いごと等の外出や，戸外での遊

びは禁止してください。

・ 学級閉鎖中でないお子さんは，人混みへの外出はできるだけ避けるようにし

てください。やむを得ず外出しなければならない場合は，必ずマスクを着用

する等，予防の対応をお願いします。

・ 家庭においても，うがい，手洗いの励行，換気等を十分に行い，家庭内感染

を防いでください。

・ 日々，睡眠時間を確保し，十分お子さんの体を休めるようにしてください。

・ お子さんの健康状態に異状が見られたら，早めに医療機関へ受診してくださ

い。

・ 今後も，お子さんの朝の体温が３７度以上ある場合には，無理して登校させ

ないようにお願いします。

・ 閉鎖中の子どもの様子について，担任が電話で確認したり，課題等をお知ら

せしたりする場合があります。課題につきましては，体調が整いましたら取

り組ませてください。